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JANA PLODKOVÁ JIŘÍ VYORÁLEK JAROSLAV PLESL

PREMIÉRA
DRUHÉ ŘADY

SERIÁLU
22. DUBNA NA

PLAYTVAK.CZ

„Chci z tohodle mlíkem
pocintanýho časáku udělat
pořádný čtení. Žádný kecy

o kašičkách, dudlících... Jasný?“



Největší deník v ČR

Pátek, 13. dubna 2018
Č. 72, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce
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Poldovka má
majitele. Chce
ji obnovit
Zkrachovalá kladenská huť
Poldi byla včera vydražena
za 261 milionů korun. Pod-
nik, který je jen částí někdejší-
ho rozsáhlého koncernu, je
od prosince v konkurzu, za-
městnanci dostali výpovědi.
Vydražitel, kterým je společ-
nost Compagnia del mediter-
raneo Steel se sídlem v Brně,
chce údajně co nejdříve obno-
vit výrobu. Do dražby šly fir-
my Poldi a Poldi Trade, jejich
hodnota je podle znaleckého
posudku 180 milionů korun.
V dražbě svedli napínavý sou-
boj dva uchazeči, minimální
příhoz byl půl milionu. Bu-
doucnost Poldovky podle jed-
natele vítězné firmy Stanisla-
va Kraslavského závisí na
trhu. „Jsme připraveni inves-
tovat a rozjet výrobu,“ přislí-
bil Kraslavski. PROFIMEDIA.CZ

NOVÁ KAPELA, TURNÉ
A NAKONEC I DESKA
ROZHOVOR S MICHALEMMALÁTNÝMO ZMĚNÁCH V CHINASKI STRANA 16

#POSLEDNÍF
AKJŮ

V KINECH OD 12. DUBNA

Svátek slaví: Aleš

Za rok u nás přibude
tři tisíce cukrovkářů
Tichý zabiják. Nenápadná choroba ročně usmrtí až třicet tisíc lidí. Prezidentská noha. Diabetickou
neuropatií, při které odumírají nohy, trpí i Miloš Zeman. Amputace. Je jich méně, léčba se daří STRANA 4

inzerce
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Věříte na pátek třináctého? Děláte v ten den něco jinak?

Na záchod běžím radši o 10 minut dřív.

Já radši povařím kuří nožku za svitu úplňku
a trochu si nasypu do jídla. A pak všude beru
psa, aby mě ochránil před černýma kočkama.

Tomáš Polák

Johana
Kydlíčková

Alena
Budějská

Jakub Pokorný

Jaromír Sorf

Marek Blíma
Kráčmar

Ávina Stašina

Iva Hejzlarová

Nosím trenky naruby.

V autě mám po ruce sekeru. Co kdyby
mi přeběhla černá kočka přes cestu.

Den jako každý jiný... A když vám
půjde černá kočka přes cestu,
tak ona jen někam jde, tak neplašte!

Nevěřím, letos vyšly mé
narozeniny na pátek 13.,
takže štastný den.

V pátek 13. jsem poznala manžela
a v pátek 13. jsme se brali.

Pro mě je každý pracovní pátek utrpení.

Více než 80 procent dospělých Čechů
hned ráno zaregistruje, že je čeká pá-
tek 13. Celá pětina si pak v tento den
dává větší pozor a je ve svých rozhod-
nutích a aktivitách opatrnější. Infor-
mace vychází z aktuálního průzkumu
loterijní společnosti Sazka, která prá-
vě na mimořádná slosování v pátek
13. čeká rekordní zájem sázejících.
Stejně jako v loňském roce i letošní ka-
lendář zahrnuje hned dva pátky s da-
tem 13. „Na oba pátky 13. jsme v uply-
nulém roce přijali dohromady téměř
milion sázenek. Své štěstí v tento den
totiž často zkoušejí i lidé, kteří jinak

loterie vůbec nehrají,“ říká Václav
Friedmann, ředitel komunikace sázko-
vé společnosti. MET

Pověry, které nás děsí

Řazeno dle toho, jak se jich bojíme.

● 1. Černá kočka přes cestu
2. Rozbité zrcadlo

● 3. Smůla na pátek třináctého

● 4. Šlápnutí na víko od kanálu
5. Vykročení špatnou nohou

VZP ČR opět pořádá léčebně-ozdravné
pobyty pro děti. Cena třítýdenního pobytu
s Mořským koníkem v Bulharsku nebo
Černé Hoře začíná na 3 400 Kč!

www.vzp.cz/morsky-konik

Mořský koník

Pátek 13. Češi
se bojí, i přesto
zkouší štěstí
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Nezbavujte se aut
po dědečkovi. Vete-
ráni z východního
bloku možná vydě-
lají víc než zlato.

Díky rostoucí oblibě sběratel-
ství automobilů se nyní zhod-
nocují i modely, které byly
ještě před pár lety běžně k vi-
dění v ulicích. Historická
auta jsou v posledních letech
stále atraktivnější jako alter-
nativní investice.
„Experty na umění jsou do-

konce vyhodnocována jako
jedna z nejvýnosnějších
a nejméně kolísavých alterna-
tivních investic,“ přibližuje
Stanislav Gálik, ředitel ino-
vačního centra AAA Auto.
Běžná, ale výjimečně zacho-
valá Škoda 120 před pěti lety
stála 30 tisíc. Dnes je k sehná-
ní za 80 tisíc a více. To je ná-
růst o více než 160 procent.
Nárůst hodnoty o zhruba še-
desát procent za posledních
pět let zaznamenaly napří-
klad vozy jako Tatra 603
nebo Škoda Rapid. V Česku je
také velmi žádaným zbožím
Škoda 1000 MB, roste zájem
o polské Fiaty 126, volhy
nebo lady. Proslulého „žigulí-
ka“, tedy Ladu 1200, si v gará-
ži hýčká i Jakub Hamerský ze
Svitávky na Blanensku.
„Auto mám po otci, který ho
kupoval před deseti lety za de-
vatenáct tisíc. Nedávno mi za
ně nabízeli třicet pět tisíc,“

potvrzuje růst ceny sovětské-
ho veterána Hamerský.

„Při pořizování automobi-
lu pro investiční účely musí
mít kupující na paměti, že ne-
jde o krátkodobou záleži-
tost,“ upozorňuje na možná
rizika ekonom společnosti
Partners Martin Mašát. Nelze
totiž zapomínat třeba na ná-
klady namnohaleté skladová-
ní a údržbu. PAVEL HRABICA

Světový trh s veterány

3
O tolik procent roste každo-
ročně světový obchod se sta-
rými auty. V roce 2017 se na
aukcích po celé planetě pro-
daly veterány za více než mi-
liardu eur. Byznys s auty-staří-
ky stoupá rychleji než obcho-
dování s klenoty a obrazy.

Milovníci veteránů ukazují své poklady i na akcích. MAFRA

Jateční 31, Praha 7
mobil: 721 443 662, tel.: 283 870 783

-10%
Pouze nalátky – hotovostní Platba

0418

FLEX-TEX

LÁTKY A GALANTERIE

Sleva se vztahuje na veškeré látky i zlevněné!

9,-

Nabídka platí pouze pro kamennou prodejnu a do vyprodání metrů.

MALOOBCHODVELKOOBCHOD

SPECIÁLNÍ NABÍDKA NA VÁS BUDE ČEKAT

PřidejteseknámnaFACEBOOKU
www.facebook.com/flextexcentralstock

NYNÍ NA ESHOPU KILOMETRY NOVÝCH KRAJEK

NAKUPUJTE TAKÉ ONLINE!

I DNES V NEWSLETTERU

19,-

Jarní taška – zapomeňte na plastové tašky a sáčky. Vytvořte si
senzační, 100% bavlněnou tašku na nákupy a buďte šetrní k přírodě! Střih na
tašku v decentním provedení, ale s originálním hravým potiskem potěší oko
každého. Zvládne ji ušít i naprostý začátečník. Bude vám nápomocna při každo-
denním nákupu a zamilují si ji i děti, díky motivům koček, pejsků a květin. Tak
dejte sbohem nudným igelitkám, zelenou mají nyní látkové tašky. 1 panel = 1
střih 60 cm. Šíře 110 cm. Skladem 91 m. V prodeji dnes od 09:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 159,- Flex-tex cena
Bledulkový ráj – nemáte žádné univerzální světlé tričko a tílko
bez potisku, které se bude hodit k jakýmkoliv kalhotám či sukni? Pak si ušijte
úpletové tričko s krátkým rukávem, nebo různé další volnočasové kousky, které
unosíte za každého počasí. Jedná se o 100% polyester. Lehce průsvitný, nemač-
kavý materiál. Šíře 180 cm. Skladem 190 m. V prodeji dnes od 10:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 119,- Flex-tex cena
Zrozena za svitu měsíce – průsvitný, bílý úplet
se stříbrným nádechem již znáte z předchozích nabídek. Decentní a jemné
zpracování materiálu ocení romantické duše a dále ocení i květinový motiv
tón v tónu s materiálem. Doporučujeme použít na halenky, jako horní ozdob-
nou vrstvu oděvů, nebo alespoň použít pod úplet podšívku. Pak je možné
zužitkovat na sukni i šaty. Složení: 95% polyamid, 5% elastan. Šíře 150 cm.
Skladem 170 m. V prodeji dnes od 11:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 119,- Flex-tex cena
Červené vábení – oddejte se kouzlu úpletu v přitažlivém od-
stínu červené. Energická, ohnivá a smyslná barva v niž jednoduše prokouknete
a přitáhnete zrak svého okolí. Úplet ideální do každého ročního období. Zalichotí
nejlépe zejména v podobě nátělníku, trička a úpletové sukně. Jedná se o 100%
polyester. Šíře 160 cm. Skladem 84 m. V prodeji dnes od 12:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 99,- Flex-tex cena
Romantické vlnění – další dnešní úplet najdete v jemné
kombinaci bílé s meruňkovým, na světle lehce třpytivým, vzorem vlnek. Předsta-
vujeme si ho například jako zajímavé tílko a tričko, stejně tak úžasnou sukni a v
neposlední řadě šaty. Zvýrazněte svoje křivky s pomocí úpletu. Jedná se o 100%
polyester. Šíře 160 cm. Skladem 95 m. V prodeji dnes od 13:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 129,- Flex-tex cena
Zacuchánek – příjemný šedobéžový odstín pleteniny přijde vhod
pro trošku zahřátí v případě nepříznivého počasí. Materiál ozvláštněn řádko-
vým, zacuchaným efektem. Svým vzhledem jednoduše sdělí své možné využití:
svetříky, kardigany a dále na bytové dekorace. Složení: 98% polyester, 2%
elastan. Šíře 155 cm. Skladem 82m. V prodeji dnes od 14:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 139,- Flex-tex cena
Uni podšívka – i dnes na vás bude čekat hladká, 100% polya-
midová podšívka na způsob úpletu. Její praktický šedý odstín vám přijde vhod
při podšití všech vlastnoručně vytvořených modelů, které si vyžadují podšití.
Od sukní, sak, kabátů až po šaty, vesty apod. Vhodné i do sportovních oděvů.
Šíře 140 cm. Skladem 135 m. V prodeji dnes od 15:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 39,- Flex-tex cena
Osvěžte šatník – klasický bílý úplet s jednoduchým dezénem prouž-
ků, s nímž rozhodně nic nezkazíte. Čisté, svěží bílé provedení vynikne například nejen na
klasickém nátělníku a triku, ale vyzkoušejte i stylové body, zajímavé šaty a sukni. Jedná se
o 100% polaymid. Šíře 155 cm. Skladem 69 m. V prodeji dnes od 16:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 99,- Flex-tex cena
Sport podšívka – sportovní podšívka v tmavé barvě se hodí
pro podšití oděvů i módních doplňků (tašky, kabelky apod.), ale lze ji použít také
na rozlišovací dresy, hledáte-li právě v černém provedení. Díky děrovanému efektu
nabízí více možností využití a zároveň s ní ozvláštníte outfit. Jedná se o 100%
polyester. Šíře 145 cm. Skladem 67 m. V prodeji dnes od 17:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 89,- Flex-tex cena

19,-

9,-

19,-

39,-

NEBO SE REGISTRUJTE NA NAŠICH STRÁNKÁCH WWW.FLEX-TEX.CZ A PŘIHLASTE
SE K ODBĚRU NEWSLETTERU, KTERÝ VYCHÁZÍ KAŽDOU STŘEDU A PÁTEK.

DNES ZAMĚŘENO NA ÚPLETY

VYBRANÉ AKČNÍ A ZLEVNĚNÉ MATERIÁLY NAJDETE

na ESHOPU v záložce INZERCE-NOVINKY

19,-

9,-

9,-

Stárnou a zdražují

Mezi nejžádanější veterány
z české produkce se řadí Ško-
da 110 R coupé a Tatra 603.

● V 70. letech 20. století stálo
sportovně koncipované
„erko“ necelých 70 tisíc
korun. Dnes ho v inzerátech
najdete za ceny i vyšší než
300 tisíc korun.

● Trochu jiná kategorie.
Ferrari 335S z roku 1957
se loni vydražilo v přepočtu
za více než 900 milionů
korun. Česká Škoda 1000
MB z 60. let se dnes prodá
až za půl milionu korun.

Veteráni
z Východu.
Bohatství
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Nenápadná choro-
ba usmrtí v Česku
ročně dvacet až
třicet tisíc lidí.

Zvýšenou hladinu cukru, kte-
rá znamená onemocnění cuk-
rovkou neboli diabetemmelli-
tem, zaznamená ročně více
než osmdesát tisíc Čechů.
Podle nejnovějších údajů Dia-
betické asociace to je o téměř
třicet tisíc víc než před jede-
nácti lety. „Část pacientů ale
nemoc zdědí, ta větší ji získá
nebo rozvine tím, jaký vede ži-
votní styl,“ upozorňuje Milan
Kvapil, prezident Diabetické
asociace a přednosta interní
kliniky v pražskémotolské ne-
mocnici.

Nejčastější komplikací u pa-
cientů s cukrovkou je diabetic-
ká neuropatie, která postihu-
je části nervové soustavy.
Mimo jiné se projevuje postup-
nou necitlivostí končetin, pře-
devším nohou. Pozdní odhale-
ní, kdy si nemocný neuvědo-
muje, že brnění nebo mraven-

čenímůže signalizovat problé-
my, může skončit až amputa-
cí prstů, nebo dokonce části
dolní končetiny. Průvodním
jevem neuropatie jsou ale
i průjmové potíže, otoky a ne-
hojící se rány nebo inkonti-
nence a u mužů problémy
s erekcí.

„Pacienti se s tím neradi svě-
řují, což může vést k pozdější-
mu odhalení choroby,“ varuje
profesor Kvapil. Dodává, že
neuropatií jsoumimo jiné nej-
víc ohroženi kuřáci, u nich
hrozí rozvinutí choroby dva-
krát víc než u zdravých lidí
nebo cukrovkářů-nekuřáků.
„Přímona cukrovku ale umírá
menšina,“ dodává prezident
Diabetické asociace. Častěji
jim zkracují život doprovodné
problémy jako infarkty nebo
mozkové příhody.

Problémem neuropatiků je,
že si nemoc často uvědomí až
velmi pozdě. Kvůli necitlivosti
nohou si třeba nevšimnou, že
mají v botě shrnutou ponož-
ku, lékaři v pražské FN Motol
zaznamenali i případ, že ne-
mocný chodil celý den s čajo-
vou svíčkou v botě, aniž to cí-

til. I kvůli tomu nelze přesně
stanovit, kolik jich v Česku
žije. Mohou to ale být desítky
tisíc ze všech lidí, kteří cukrov-
ku mají.

Cukrovkářů sice přibývá, lé-
kaři však zaznamenávají stále
vyšší úspěšnost v léčbě. Každo-
ročně podle statistik zdravot-
ních pojišťoven, které zákro-
ky evidují, cukrovkářských
amputací ubývá. PAVEL HRABICA

Tisíce nemocných

850
Tolik tisíc obyvatel České
republiky je zasaženo
některou z forem diabetu.

3000
O tolik nemocných rostou
každoročně počty lidí,
u kterých je zjištěna cukrov-
ka. Nově jim může pomoct
portál www.cukrovka.cz,
jenž například doporučuje
druhy diet, formy pohybu
a přípravky k léčbě.

Pavel Balaš se
s cukrovkou za-
čal léčit před
více než dvace-
ti lety. V roce
2000 mu lékaři

zjistili necitlivost dolních kon-
četin. Diabetická neuropatie
je to, co trápí i Miloše Zemana.

Co to znamená prakticky?
Když mi lékařka odstraňuje

na chodidlech nějaké tkáně
a ošetřuje otlačeniny, dělá se
mi sice nevolno z pohledu na
zákrok, ale nic necítím. Proto-

že má neuropatie vliv třeba
i na střevní problémy, člověk
si musí plánovat vycházku po
Praze tak, aby v dosahu byly
toalety.

Víte, jak a proč se u vás cuk-
rovka druhého typu projevi-
la?

Poprvé jsem si problémy
uvědomil v okamžiku, kdy
jsem scházel po schodech do
metra a upadl, protože chůze
s takovými nohami je jako chů-
ze s dřevěnými chůdami. Kdy-
si jsem byl silný kuřák, kouřil

jsem rád a vášnivě, krabičku
denně. To už patří minulosti.
Stejně jako alkohol. To všech-
no se asi v mých padesáti le-
tech spojilo se silným stresem
v zaměstnání.

Dá se s tím žít?
Pravidelně se léčím v praž-

ské nemocnici vMotole, pomá-
há koncentrovaný vitamin
C i další léky. Vím, že se ne-
moc nedá zcela odstranit, ale
pokud člověk dodržuje pravi-
dla, postupuje jen opravdu ve-
lice pomalu. PH

Tichý zabiják míří
nejdříve na nohy

Prezidentská noha. Jak se
žije pacientovi s neuropatií

Okamura je
spokojený, že
ho Zeman pozval
Na zámek do Lán jezdí
strany jednat s preziden-
tem Milošem Zemanem
o dalším postupu v řešení
politické situace. Včera za
ním byl Tomio Okamura,
šéf SPD. Pochvaloval si, že
od Zemana dostal do Lán
pozvání, zatímco ostatní

strany Zemana o schůzku
žádají. „Chceme, aby co
nejrychleji vznikla vláda,
lidé už jsou nervózní,“
uvedl Okamura po jedná-
ní. Prezident před několi-
ka dny Andreji Babišovi
doporučil, aby novou vlá-
du sestavil s komunisty
a právě s SPD. To zatím Ba-
biš zvažuje. Příští týden
do Lán přijede Petr Fiala
z ODS, šéf Pirátů Ivan Bar-
toš a Pavel Bělobrádek
z KDU-ČSL.

Spalničky v Česku
Už 70 případů spalniček za-
znamenali čeští lékaři. Nej-
více jich je v Praze – 48. Hy-
gienici předpokládají další
vzestup, který odpovídá si-
tuaci v Evropě. „Na letošní
zvýšené nemocnosti spal-
ničkami se výrazně podílí
import z Ukrajiny, odkud
pochází zatím 21 případů,“
uvedla hlavní hygienička
Eva Gottvaldová. ČTK

Přijímačky na střední školy
Na čtyřletých maturitních oborech středních škol začaly
jednotné přijímací zkoušky. Podle údajů Centra pro zjišťo-
vání výsledků vzdělávání (Cermat), které je organizuje,
k nim včera přišlo zhruba 62 tisíc dětí po celé zemi. Zá-
jemci o studium psali hodinový test z českého jazyka
a test z matematiky, který trvá 70 minut. Většinu z nich
čeká další zkouška v pondělí, protože se přihlásili na dvě
školy. Na snímku je žákyně deváté třídy, která dělá přijí-
mačky na Slovanské gymnázium v Olomouci.

Zprávy krátce

Střet osobního vlaku se stá-
demovcí na Berounsku zkom-
plikoval včera dopoledne pro-
voz na tratimezi Prahou a Plz-
ní. Dvaačtyřicet zvířat vlak
usmrtil, nikdo z cestujících
ve vlaku nebyl zraněn. Řekli
to mluvčí berounské policie
Marcela Pučelíková a mluvčí
středočeských hasičů Petr
Svoboda. Ve vlaku jelo zhru-
ba 90 lidí. Kvůli vyšetřování
nehody a odstraňování ná-
sledků nejezdily vlaky mezi
Zdicemi a Hořovicemi. Vlaky
musely jezdit sníženou rych-

lostí po jedné ze dvou kolejí.
Expres z Prahy do Mnichova
vjel do skupiny ovcí kolem
10.20 hodin mezi zastávkami
Praskolesy a Stašov na Be-
rounsku. S odklízením ná-
sledků nehody pomáhali pro-
fesionální i dobrovolní hasi-
či. Majitele stáda policie zná.
„Na místě jsou policisté z ob-
vodního oddělení Zdice, kteří
budou zjišťovat případnou
míru zavinění,“ dodala včera
odpoledne Pučelíková. De-
chová zkouška u strojvedou-
cího byla negativní. ČTK

Nehoda. Vlak zabil
čtyři desítky ovcí
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Schvalování no-
vých léčiv se ne-
úměrně protahuje.

Některé léky pojišťovny pro-
plácí a jiné si musí pacienti
platit sami. Výrobce léků, kte-
rý chce, aby byl jeho preparát
hrazen z veřejných prostřed-
ků, musí podat žádost na Stát-
ní ústav pro kontrolu léčiv
(SÚKL). „Průměrná doba od po-
dání žádosti o úhradu po roz-
hodnutí přesahuje rok a půl,
přičemž zákonná lhůta je
165 dní. Nikdy v novodobé his-
torii nebyly čekací lhůty tak
dlouhé jako nyní,“ říká Jakub
Dvořáček, výkonný ředitel
Asociace inovativního farma-
ceutického průmyslu.

Na délku schvalování upo-
zorňuje například i ONKO
Unie, která minulý týden na
toto téma vydala brožuru. De-
setistránkový dokument má

mimo jiné pacientům poradit,
jak se dostanou kmoderní léč-
bě, a to i případě, kdy není hra-
zena pojišťovnou.

ONKO Unie dává jako pří-
klad lék s účinnou látkou pal-
bociclib. Jde o léčbu, která
v buňce umí „vypnout“ enzy-
my odpovědné za nekontrolo-
vatelný růst nádorových bu-
něk. Za objev působení těchto
enzymů získala trojice vědců
ze Spojených států amerických
a Velké Británie dokonceNobe-
lovu cenu. Lék s touto látkou je
velmi účinný a v řadě států Ev-
ropy je pojišťovnou hrazen. Ne
však u nás. A to i přesto, že
podle výsledků studií může
tato léčba pomoci s bojem pro-
ti rakovině prsu. Takové léky
jsou méně toxické a šetrnější
než chemoterapie.

Žádost o zařazení tohoto
léku na seznam léků hraze-
ných pojišťovnami byla ke
Státnímu ústavu pro kontrolu
léčiv podána loni v lednu. Zá-
konná lhůta pro vydání roz-

hodnutí tedy uplynula loni
v srpnu. Podle mluvčí SÚKL
Moniky Knobové však vydání
rozhodnutí v tomto případě
oddaluje sám zadavatel žá-
dosti. Ten správní řízení na
dva měsíce přerušil a poté
změnil charakter své žádosti.
„Navíc dodal nové podklady,

které ústav musí zanalyzo-
vat,“ upřesňuje Knobová. Pří-
pad, kdy sám zadavatel změní
obsah žádosti, prý není ojedi-
nělý.

Asociace inovativního farma-
ceutického průmyslu však vidí
problém ještě někde jinde. „Jed-
ním z důvodů může být perso-
nální podstav na SÚKL,“ říká
šéf asociace Dvořáček. Sám si
všímá, že se pracuje na nápra-
vě. „Ústav má nový manage-
ment, který deklaruje, že se po-
kusí řízení zkrátit. Je potřeba
to udělat kvůli pacientům,“ do-
dává Dvořáček.

Podle ústavu ale nejsou za-
tím některé léky propláceny
pojišťovnou i z jiných důvodů.
„Například proto, že se jedná
o léky vysoce nákladné, ale je-
jich přínos pro pacienty je
sporný. Realita je však taková,
že čeští pacienti mají k dispo-
zici opravdu široké spektrum
léků včetně těch nejmoderněj-
ších,“ říká mluvčí SÚKL Kno-
bová. MAREK HÝŘ

Bývalý středočeský hejtman
David Rath považuje druhou
část korupční kauzy, v níž po-
licisté ve středu navrhli no-
vou obžalobu, za vývar ze stej-
ných odposlechů, které byly
použity v první části případu.
Pochybnosti o novém návrhu
mají také jeho advokáti. Spis
má nyní na stole státní zá-
stupce, který bude rozhodo-
vat o případnémpodání obža-
loby ke Krajskému soudu
v Praze. Když o osudu přípa-
du rozhodoval poprvé, trvalo
11měsíců, než kauza doputo-
vala k soudu. Druhá část pří-
padu se týká údajné manipu-
lace veřejných zakázek Stře-
dočeského kraje a krajských
nemocnic. ČTK

David Rath MAFRA

V Ostravě se narodilo mládě vzácného modrookého lemura Sclaterova
Patří k nejohroženějším primátům na světě a ostravské zoo se podařil husarský kousek – narodil se tam vzácný modrooký lemur Sclaterův. Zoo tak navá-
zala na loňský úspěch, kdy se tam podařilo tento druh rozmnožit po osmileté pauze. Lemur Sclaterův je vzácný nejen ve volné přírodě, ale i v zoologic-
kých zahradách. „Každé narozené mládě je tak velkou nadějí na záchranu modrookého primáta před úplným vyhubením. I proto se ochránci přírody ze
Zoo Ostrava rozhodli, že letošní, již třetí charitativní běh bude věnován právě těmto lemurům,“ uvedla mluvčí zahrady Šárka Nováková. Chovatelé byli
podle ní napjatí, jak bude odchov novorozeného mláděte probíhat, když je ve skupině ještě loňské roční mládě. „Netušili jsme, jaké budou interakce
mezi matkou a starší dcerou. U samce jsme si byli jistí, že to bude bez problému, protože je rovněž zkušený a respektuje, že samice je dominantní, jak je
tomu u většiny druhů lemurů,“ vysvětlila vrchní chovatelka Jana Kanichová. Samice po porodu své roční mládě odháněla a nepomohlo ani to, že ošetřo-
vatelé skupině zvětšili prostor. „Nakonec jsme mladou samičku oddělili. Je to o něco dříve, než jsme předpokládali, nicméně samička už bude za pár mě-
síců pohlavně dospělá, proto jednáme s koordinátorem chovu lemurů Sclaterových o dovozu vhodného samce,“ podotkla Kanichová. Chov těchto lemu-
rů v lidské péči je podle Novákové hodně složitý. Loni se sice narodilo více mláďat a čtyři z toho přežila, ale celá evropská populace čítá pouhých 29 zví-
řat. V České republice je tento druh lemura chován pouze v Zoo Ostrava a je tam jedním z nejvzácnějších zvířat. ZOO OSTRAVA – PAVEL VLČEK

Bude lék proplácen?

Na čem záleží, aby byla léčba
proplácena pojišťovnou:

● Maximální cenu a úhradu
z prostředků zdravotního
pojištění určuje SÚKL ve
správním řízení. Žadatel před-
kládá podklady dokazující
přidanou hodnotu nové léč-
by (účinnost, bezpečnost).

● Posuzuje se pak celková
výše nákladů, které by
byly vydány na novou léčbu,
a/nebo poměr nákladů
a přínosů oproti stávajícím
možnostem léčby.

Proplatí pojišťovna lék?
Rozhodnutí trvá i rok

Rath. „Druhá
kauza je vývar
z odposlechů“



-20 %
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Přestřelky mezi
Ruskem a USA
jsou zatím jen
slovní. Napětí trvá.

Útok na Sýrii může začít
brzy, nebo také ne. Na Twitte-
ru to včera oznámil americký

prezident USA Donald
Trump. V úterý ujistil stejnou
cestou, že rakety přijdou.
USA připravují proti Sýrii
útok za údajné použití che-
mických zbraní v městě
Dúmá. Zemřely při němdesít-
ky lidí.
Média od úterka spekulují

o rozsahu a času útoku. Sledu-
je se pohyb lodí a letadel v ob-

lasti. USA mají ve východním
Středomoří dva torpédobor-
ce s raketami Tomahawk,
dále letadla i ponorky. Lodě
kmístu vyslala také Velká Bri-
tánie, která má letadla na své
základně na Kypru.
Ruská odveta za případný

útok na Sýrii může ohrozit
právě britskou vojenskou zá-
kladnu na Kypru.

Ruský velvyslanec v Libano-
nu Alexandr Zasypkin totiž
úterý řekl, že pokud USA za-
útočí, Rusko rakety sestřelí
a zaútočí i na odpalovací mís-
ta. Britský generál Richard
Barrons sdělil, že je to po-
hrůžka válkou a znamená to,
že Rusko je připraveno poto-
pit lodě, útočit na ponorky
a sestřelit letadla. Rusko zača-

lo přesouvat lodě ze základny
v Tartúsu dál do Středozemní-
homoře a blíž k americké bo-
jové lodi.
Británie se chce stejně jako

Francie k případnému ame-
rickému útoku připojit.

Moskva popírá, že v Dúmá
byly použity chemické zbra-
ně, a požaduje nezávislé a ob-
jektivní vyšetření. ČTK, MET

Dvě minuty ticha. Izrael
si připomněl holokaust
Izraelci si včera jako každý rok dvěma minutami ticha při-
pomněli památku šesti milionů obětí holokaustu. Po celé
zemi se rozezněly sirény a život v Izraeli se na chvíli zasta-
vil. Autobusy i auta zůstaly stát na silnicích, cestující z nich
často vystoupili a se sklopenými hlavami uctili oběti nacis-
tického vyhlazování. Den připomínky holokaustu patří
k nejsmutnějším v roce. Kavárny a zábavní podniky jsou za-
vřeny, pořádají se vzpomínkové akce. Rozhlasové a televiz-
ní stanice vysílají pořady a dokumenty s tematikou druhé
světové války a vraždění Židů. Státní ceremoniál začal již
ve středu večer v památníku Jad Vašem. Izraelský premiér
Benjamin Netanjahu v projevu varoval Írán, aby netestoval
odhodlání Izraele. Při holokaustu zahynula až třetina Židů
ve světě. Po válce, v roce 1948, vznikl stát Izrael, kam se
uchýlily tisíce lidí, kteří válečné hrůzy přežili. 3x AP

Nebezpečí konfliktu je velké

Nepohodlní lidé
Maďarský provládní týde-
ník Figyelö včera zveřej-
nil jména dvou stovek lidí
nepohodlných premiérovi
Viktoru Orbánovi. Tyto
osoby zřejmě patří do sku-
piny, kterou Orbán ozna-
čuje za „žoldáky“ americ-
kého finančníka maďar-
ského původu George So-
rose. Na seznamu jsou pře-
devším členové skupin há-
jících lidská práva, proti-
korupčních organizací, ob-
hájců uprchlíků a noviná-
řů. Někteří z jmenova-
ných už zemřeli.

Lety se obnovily
Egypt a Rusko obnovily
přímé lety mezi oběma
státy. Letecké spojení bylo
přerušeno od roku 2015,
kdy při pumovém atentá-
tu na letadlo s ruskými tu-
risty na Sinajském polo-
ostrově zahynulo přes
220 lidí. Do ruské metro-
pole se bude z Egypta lé-
tat celkem třikrát týdně.
Na egyptských letištích
mají na kontroly v Káhiře
dohlížet zaměstnanci rus-
ké bezpečnosti. To byla
podmínka pro obnovení
letů. ČTK

Náhradní matce v Číně se na-
rodilo dítě čtyři roky poté, co
jeho rodiče zemřeli při do-
pravní nehodě. Zesnulý pár si
ještě za svého života dal zmra-
zit několik embryí, protože
doufal, že by mohl mít dítě
prostřednictvím umělého
oplodnění.
Po nehodě se do případu

vložili rodiče manželů a zača-
li bojovat za to, aby jim bylo
dovoleno embrya použít.
Právní bitvu vyhráli. Chlapec
se narodil loni v prosinci ná-

hradní matce z Laosu, a te-
prve nyní o tom informoval
list The Beijing News. Popsal
také složitou cestou prarodi-
čů k úspěchu.
Nejprve svedli prarodiče

právní bitvu o svěření em-
bryí. Podobný případ totiž
čínské soudy nikdy neřešily.
Když se jim to podařilo, obje-
vily se další problémy. Em-
brya bylo možné z nemocni-
ce odvézt pouze v případě, že
by existovalo další zdravot-
nické zařízení, které se o ně

postará. Vzhledem k právní
nejistotě bylo těžké nemocni-
ci najít. Navíc využití náhrad-
ní matky je v Číně nelegální.

Pomocí agentury zajišťují-
cí náhradní matky se rozhod-
li pro Laos. Žádná z leteckých
společností nechtěla nádobu
s embryi a tekutým dusíkem
přepravit. Vše tedy nakonec
dovezli autem. V Laosu bylo
jedno z embryí vloženo do dě-
lohy náhradní matky a v pro-
sinci loňského roku se malý
Tchien-tchien narodil. ČTK

Zprávy krátce Před čtyřmi lety zahynuli.
Teď se jejich dítě narodilo
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Po propuštění z ne-
mocnice střeží Skri-
palovou zřejmě taj-
ná služba MI6.

Dcera bývalého dvojitého
agenta Sergeje Skripala, kte-
rá byla počátkem března spo-
lu se svým otcemna jihu Ang-
lie otrávena nervově paraly-
tickou látkou, odmítla nabíd-
ku konzulární pomoci ze stra-
ny ruského velvyslanectví
v Londýně. Potvrdila to v pro-
hlášení, které včera z jejího
pověření zveřejnila britská
policie. V něm také uvedla,
že její otec je nadále vážně ne-
mocný a ona sama stále trpí
účinky nervové látky.
Třiatřicetiletá Ruska rov-

něž podle BBC uvedla, že ješ-
tě není dost silná na to, aby
dala médiím úplný rozhovor,
ale ujistila, že za ni ani jejího
otce nikdo nemluví. Také řek-

la, že se nyní ocitla v napros-
to odlišném životě než v tom
obyčejném, který opustila
před měsícem.
Ruské velvyslanectví v Lon-

dýně, které usilovalo o kon-
takt se Skripalovou, obvinilo
Británii z jejího únosu.
Třiatřicetiletá Julija Skripa-

lová si byla plně vědoma
toho, že může požádat ruské
velvyslanectví v Londýně
o konzulární pomoc, rozhod-
la se tak ale neučinit. „Mám
přístup k přátelům a rodině
a byla jsem uvědomena
o svých zvláštních kontak-

tech s ruskou ambasádou,
kde mi laskavě nabídli jakou-
koli pomoc, kterou mohou
poskytnout,“ stojí v jejím
dnešním prohlášení. „V tuto
chvíli si nepřeji využít jejich
služeb, ale pokud si to roz-
myslím, vím, jak je kontakto-
vat,“ ujistila Skripalová.
Rusko Británii v uplynu-

lých týdnech opakovaně kriti-
zovalo kvůli tomu, že odmítá
umožnit ruským diploma-
tům přístup ke Skripalové,
která je ruskou občankou.
Dcera Sergeje Skripala byla

v pondělí propuštěna z ne-
mocnice a odvezena na bez-
pečné místo. Podle listu The
Times se s největší pravděpo-
dobností zdržuje v dobře stře-
ženém domě na venkově. Bý-
valý agent ruské GRU a brit-
ské MI6 Skripal zůstává v ne-
mocnici, podle lékařů se ale
i jeho stav lepší. Ani v přípa-
dě Skripalové podle hlavní lé-
kařky nemocnice v Salisbury
léčba zdaleka nekončí. ČTK

Julija Skripalová AP

Odsouzený na
doživotí utekl
Šéf jednoho z nejnebez-
pečnějších gangů v histo-
rii Slovenska Róbert Okoli-
čány, kterého ve středu

slovenský Nejvyšší soud
potrestal doživotním věze-
ním, utekl do zahraničí.
Policie ho údajně ve stře-
du pro případ odsuzující-
ho verdiktu sledovala, ale
muž jí zmizel a do vězení
nenastoupil. ČTK

Norští archeologové našli ve
městě Bergenu na západě
země 600 let starou dřevěnou
hrací kostku, která byla zřej-
mě používána k podvodné
hře. Sám nález šestistranné
středověké hrací kostky není
v Bergenu ničím unikátním,

archeologové jich při vyko-
pávkách postupně objevili
více než třicet. Na této ale
chybí jednička a dvojka a na-
opak čtyřka a pětka se vysky-
tuje dvakrát.
Podle norského ústavu pro

výzkum kulturního dědictví

byla kostka zřejmě užívána
k podvodům. Norští vědci
nicméně nevyloučili, že kost-
ka mohla být určena také
k nějaké dnes neznámé hře.
Archeologové veměstě pra-

cují na vykopávkách dřevěné
ulice z 15. století. ČTK

Dívka, která přežila loňský te-
roristický útok na popovém
koncertě v Manchesteru, do-
stala od prince Harryho
a jeho nastávající choti
Meghan Markleové pozván-
ku na květnovou svatbu. Spo-
lu s ní pár pozval imnoho dal-
ších mladých lidí, kteří ně-
čím pomohli či nějak inspiro-
vali své okolí. Na svatbu na-
opak nebyla pozvána řada
předních politiků.
Dvanáctiletá Amelia

Thompsonová zažila velké
překvapení, když jímatkami-
nulý týden oznámila, že jí te-
lefonuje královský palác. Dív-
ce, která se dosud potýká
s psychickými následky proži-
tého otřesu, sdělili, že bude
mezi 1200 lidmi pozvanými
19. května na hrad Windsor
na svatební oslavu. Celkem
budemoci příjezdu a odjezdu
svatebčanů na královském
sídle přihlížet přes 2600 lidí
z řad veřejnosti.

„Nevěděla jsem, co říct. Vy-
razilo mi to dech,“ řekla ško-
lačka, která byla v davu lidí
na koncertu zpěvačky Ariany
Grandeové, kde atentátník
loni v květnu zabil 22 lidí
a 500 jich zranil. „Myslela
jsem si: Dělá si ze mě někdo
legraci?“ popsala svou reakci
Thompsonová.
Královský palác ji pozval

na podnět její matky
a Thompsonová tak bude
mezi početnou skupinoumla-
dých lidí přítomných na sva-
tební oslavě. „Prošla si těž-
kým obdobím,“ řekla matka
mladé dívky Lisa Newtonová.
„Od Manchesteru to pro ni
bylo opravdu těžké,“ dodala.
Rovněž Newtonová dostala
pozvání, aby mohla na svat-
bu svou dceru doprovodit,
ale dala je ženě, jejíž vnučka
při útoku v Manchesteru za-
hynula. „Myslím, že je to
správné. Učiní to šťastnou dal-
ší rodinu,“ řekla Newtonová.

Na vlastní obřad do kaple
svatého Jiří se dostane
600 lidí, mezi nimiž bude
podle médií chybět Mayová
či americký prezident Do-
nald Trump. Nedorazí údajně
ani jeho předchůdce Barack
Obama, který má s chotí Mi-
chelle se snoubenci blízký
vztah. Windsorská kaple je
výrazně menší než Westmin-
sterské opatství, kde si v roce
2011 bral Harryho bratr Wil-
liam Kate Middletonovou.
Svatby se tehdy zúčastnila
řada šéfů států a vlád.

Kromě Thompsonové bu-
doumoci příjezd a odjezd sva-
tebčanů na Windsorském
hradě sledovat také napří-
klad veterán Philip Gillespie,
který přišel o nohu v bojích
v Afghánistánu a nyní vybírá
peníze na charitu, či školák
Reuben Litherland, jenž se
narodil hluchý a o poledních
přestávkách ve své škole vy-
učuje znakovou řeč. ČTK, METAmelia Thompsonová AP

Protest proti prezidentovi
Demonstranti v Hongkongu protestují proti násilí, které
vyvíjí režim na Filipínách ve snaze zlikvidovat distributo-
ry a uživatele drog. Filipínský prezident Rodrigo Duterte,
který válku proti drogám vyhlásil, je právě na soukromé
návštěvě Hongkongu. AP

Zprávy krátce

Amelia. Půjde na královskou svatbu

Skripalová odmítá
pomoc Ruska

Hráli falešně. Už v minulosti
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Po dlouhé koncertní pauze se
legendární hiphopová forma-
ce Chaozz vrací na pět vel-
kých koncertů. Turné nazva-
né Ale už startuje dnes ve vy-
prodaném sále brněnského
Sona. „Poprvé v životě jsme
zkoušeli,“ přiznává raper
Ba2s před šňůrou, na níž
Chaozz doprovodí živá kape-
la, kterou si vypůjčili od spříz-
něných Prago Union.

Kromě průřezu hity z de-
sek ...a nastal chaos, Zprde-
leklika, P.E.S. a Sakum
prdum návštěvníky čeká i sli-
bovaná nová píseň. „Refrén
je: Pojď se vyvětrat, smrade,“
popisuje ji Deph, dnes známý
jako Kato. „Trošku profouk-
neme ty kostlivce ve skříni.
Určitě to ale nebude vzpomí-
nací. Styl je něcomezi Chaoz-
zem a Prago,“ dodal Kato.
Zítra se Chaozz přesune do

Pardubic, 27. dubna zahrají
v Plzni. Následovat budou
koncerty 4. a 5. května v Ost-
ravě a na závěr 31. května
v pražském Foru Karlín. MET

Mistrovství světa
formulímá velkou
řadu novinek.

Nová sezona formule 1 je již
v plném proudu. Už o víken-
du pokračuje třetím závo-
dem. Ten se jede v Číně. Přiná-
šíme vám několik novinek le-
tošního šampionátu, který
můžete sledovat na stanicích
Sport1 a Sport2.

Konec sexy krasavic
Z cirkusu F1 definitivně

zmizí jeden z jeho symbolů –
populární „grid girls“. Spoje-
ní nejrychlejších motorů
a krásných žen fungovalo od
60. let. Důvodembyly celospo-
lečenské debaty o sexismu
a podle marketingového šéfa
F1 Seana Bratchesa byl tento
zvyk v protikladu se společen-
skými normami dnešní doby.
F1 se zřejmě inspirovala fotba-
lem a spoře oděná děvčata na-
hradili na startu nadějní auto-
mobiloví závodníci. Děti bu-
dou vybírat národní motoris-
tické federace krajiny, v kte-
rých se daná Velká cena usku-
teční. Místa jim budou přidě-
lována jako odměna za výsled-
ky v závodech, případně se bu-
dou losovat.

Návrat tradičních okruhů
V nové sezoně formule 1 se

pojede až 21 velkých cen, což
se vyrovná historicky nejvyš-
šímu počtu závodníků z roku
2016. Prvním velkým návra-
tem je comeback Velké ceny
Francie, která se v kalendáři
F1 objevila naposledy v roce
2008. 24. července se nebude
jezdit na tradičním francouz-
ském okruhu Magny Cours,
který byl součástí kalendáře
v letech 1991 až 2008. Nej-
rychlejší monoposty světa se
představí na zmodernizova-
né trati Paula Ricarda u měs-
ta La Castellet.
Kromě Francie se do kalen-

dáře po roční odmlce vrací
i Velká cena Německa. Ta se
pojede na jednom z nejrych-
lejších okruhů šampionátu,
na Hockenheimringu. Právě

na něm v divokých časech F1
našel smrt šampion Jim
Clark.

Nová ochrana pilotů
Mezinárodní automobilo-

vá federace FIA testovala v po-
sledních letech vícero prvků,
které měly zvýšit bezpečnost
pilotů. Reagovala nejen na
vážné nehody závodních mo-
nopostů s otevřenou stře-
chou. V posledním desetiletí
na nedostatečnou ochranu
hlavy zaplatili životem piloti
Henry Sutees a JustinWilson,
které do hlavy zasáhly úlom-
ky z konkurenčních vozidel.
FIA zavedla od tohoto roku
povinnou ochranu kokpitu.
Jde o trojúhelníkové rameno
umístěné nad a okolo piloto-
vy hlavy. Většina motoristic-
kých fanoušků ho nenazývá

jinak než „svatozář“. Pravdou
je, že z estetického hlediska
změnily tyto rámy radikálně
vzhled monopostu.

Více pneumatik
Už osmkrát v řadě bude vý-

hradním dodavatelem pneu-
matik šampionátu italský vý-
robce Pirelli. V porovnání
s minulou sezonou bude na-
místo sedmi typů pneumatik
vyrábět až devět. Přibyla
nejměkčí směs „hypersoft“
a nejtvrdší „superhard“.
Všechny směsi pro sezonu
2018mají být až o dva stupně
měkčí než ty vminulém roce.
Znamená to, že na okruzích
dojde k jejich rychlejšímu
opotřebení. Cílem Pirelli je
zabezpečit v průměru mini-
málně dvě zastávky v boxech
během závodů. MET

Kapela Chaozz ARCHIV

V KINECH OD 12. DUBNAV KINECH OD 12. DUBNA
#POSLEDNÍFAKJŮ

Nový ochranný prvek na formuli Lewise Hamiltona AP

inzerce

Chaozz. Vyráží
po šestnácti
letech na turné

Nová F1. Bez sexy
děvčat, ale se svatozáří
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Chytré hodinky s výdrží baterie až 168 hodin
Měření tepové frekvence a monitoring spánku
Více než 15 sportovních profilů
Tréninkový deník Garmin Connect

Garmin vívoactive 3

Kup na www.alza.cz nebo volejte 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 13. 4. 2018 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

Měření tepové frekvence a monitor denních aktivit
Výdrž baterie až 216 hodin
Tréninkové plány pro běh a cyklistiku
Široká škála tréninkových funkcí

Garmin Forerunner 35 Optic Black

Dámské elektrokolo s dojezdem až 85 km
Výška rámu 20 “ (50,8 cm), průměr kol 28 “
24 rychlostí, odpružená vidlice Suntour CR-7
Nosnost až 150 kg, vybaveno nosičem a stojanem

ROMET E-BIKE E-GEN T20 D
Horské kolo do náročného terénu
Výška rámu 19 “ (48,26 cm), průměr kol 29 “
24 rychlostí, odpružená vidlice ZOOM HL-386A
Hydraulické kotoučové brzdy Shimano

Olpran Apollo 13 29 - M/19“ červená/bílá

Dětské kolo s nízkou váhou 11,6 kg
Výška rámu 11,5 “ (29,2 cm), průměr kol 24 “
7 rychlostí, odpružená vidlice Sountour M3010
Pro děti od 125 cm výšky

Amulet Team 24 Superlite green (2017)
Tachometr s GPS a stopkami
Pokročilé měřiče výkonu
Voděodolný, integrované přední světlo
Funkce Polar Smart Coaching

Polar M460

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Chytré hodinky s výdrží baterie až 168 hodin
Měření tepové frekvence a monitoring spánku

Garmin vívoactive 3
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Měření tepové frekvence a monitor denních aktivit
Výdrž baterie až 216 hodin
Tréninkové plány pro běh a cyklistiku
Široká škála tréninkových funkcí

Garmin Forerunner 35 Optic Black 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Chytré hodinky s výdrží baterie až 168 hodin
Měření tepové frekvence a monitoring spánku

8 990,-

6 990,-
obj. kód: PP630vactiv3

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Měření tepové frekvence a monitor denních aktivit
Výdrž baterie až 216 hodin
Tréninkové plány pro běh a cyklistiku
Široká škála tréninkových funkcí

Garmin Forerunner 35 Optic Black 5 490-

3 990,-
obj. kód: PP619g4

36 990,-

26 990,-
obj. kód: SPTro0458

Voděodolný, integrované přední světlo

4 890-

3 999,-
obj. kód: SPTPol014

9 199-

8 590,-
obj. kód: SPT12139z

-22 % -27 %

-27 %

-18 %

Buďte ve formě s

14 990,-

8 149,-
obj. kód: PP619g4

-46%
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Šlápněte
do pedálů
K novému kolu servis ZDARMA
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Frontman kapely Chinaski
Michal Malátný prožívá šťast-
né měsíce. Uprostřed klubo-
vého turné si hraní s novými
členy pochvaluje. Dokonce
už skládají nové písničky. Fa-
noušci po letech uslyší také
Kláru. Malátný se v rozhovo-
ru pro Metro ale vrátil i k roz-
chodu s letitými kamarády.

Už máte za sebou několik
koncertů v nové sestavě,
jak vám to zatím šlape?
Mám z toho dobrý pocit.

Funguje to a nemůžu se do-
čkat dalšího koncertu. Přes-
ně to, co jsem si vysnil, tak se
stalo. Trošku jsme se obávali,
co to udělá, ale lidi vše vzali
bezvadně. Je jediná píseň
v našem repertoáru, kterou
se nám zatím nepodařilo za-
hrát, což je Vedoucí. To je pí-
seň postavená na dechovém
riffu a zatím jsme nepřišli na
to, jak to bez dechů zahrát. Ji-
nak ale všechno funguje.

Ta chemie, kterou jste ke
konci postrádal ve staré se-
stavě, se opět dostavila?
Ano, ta tam v tuhle chvíli

zase funguje. Je to krásné,my
se ještě tolik neznáme, tak se
sehráváme. Ale jsou to chví-
le, které jsem zažíval s kape-
lou v době, kdy jsem začínal.
První zkoušku v nové sestavě
jsmeměli 22. ledna a po dvou
měsících už zkoušíme čtyři
nové věci. Z kluků něco vy-
padlo, já udělal pár textů
a minulý týden před koncer-
tem v šatně udělali bubeník
s basákem tak nádhernou pí-
seň, že se těším, až ji budeme
hrát. To jsou momenty, které
miluji a už jsem je řadu let ne-
zažíval.

Takže změna přinesla
nový impulz i pro další
tvorbu?
Ano, tak to musí být, jinak

bychom to nedělali. A ukazu-
je se, že jsme udělali dobře.
Navíc jsme měli velkou kli-
ku, že jsme oslovili hudební-
ky, se kterými si rozumíme
i jako lidi a dobře se doplňuje-
me. Navíc mi kluci udělali ra-
dost novými písničkami.

Je možné, že byste v létě
už nějakou novinku hráli?
Zrovna před několika dny

jsem seděl s Tomášem Roreč-
kem, se kterým často sklá-
dám texty pro Chinaski, a do-
psali jsme text k té nejnovější
písni. Pokud je to tak dobré,
jak si myslím, tak bychom
měli jít do studia co nejdříve

a tuhle píseň dát jako singl
na léto.

Přemýšlíte třeba i o nové
desce?
Jo, ale teďmáme z těch čtyř

tak dvě písničky, které jsou
dobré. Takže ještě osm a mů-
žeme jít do studia a vydat des-
ku. Kdyby to bylo letos na
podzim, tak by to bylo ideál-
ní. Třeba to vyjde.

Jak dlouho trvalo novým
členům, než se naučili hrát
písničky Chinaski?
Strašně krátce. Jsou to tako-

ví profíci a muzikanti, že to
pro ně myslím byla hračka.
Na konci první zkoušky jsem
jim ani neměl co vytknout.
Zahráli to perfektně. Jediné,
co řešíme, jsou zpěvy. Tam
ještě nejsme sehraní. Ale hu-
debně to je perfektní.

Ve staré sestavě jste se
loučili ve velkých halách
a nynější turné je klubové.
Je to velká změna?
Ono se to sice jmenuje klu-

bové turné, ale třeba minulý
týden v Plzni to byla normál-
ně menší hala pro osmnáct
set lidí. Jinde jsou to kulturní
domy. Zatím vyloženě malý
klasický klub nebyl ani je-
den. Ale jámám tymenší pro-
story raději.

Na druhou stranu na plaká-
tech k některým letním
festivalům jste jako headli-
neři. To bude opět skok…
Ano, to teď řešíme a trénu-

jeme. Řekli jsme si, že se bě-
hem jara musíme sehrát a vy-
myslet pořádný playlist. Vy-
táhli jsme teď na turné něko-
lik starých písní. Donutil
jsem kluky, aby si poslechli
všech těch 150 věcí, které
jsme kdy natočili, a cokoliv
se jim bude líbit, zkusíme za-
hrát. Když už jsme někde
jako headlineři, tak to musí
být se vší parádou. Zvažovali
jsme, že bychom pozvali ně-
koho i na ty dechy, třeba po-
zounistu.

Můžete jmenovat některé
starší kousky?

Megastor, Měsíc, Moc toho
nevím nebo Láskopad. A Klá-
ru. Ale postaru, jak byla nato-
čená před osmnácti lety na
desku. Třeba deset let jsme ji
nehráli a kluci mě ukecali, že
je to náš hit. Hrajeme ji sice
až v přídavku, ale lidé reagují.

Z nové sestavy jste nadše-
ný, přesto se pojďme vrá-

tit k fázi rozchodu. Udělal
byste něco s odstupem ně-
kolika měsíců jinak? Po-
tkal jste se už s někým
z bývalých kolegů?
Nepotkal, ale já doufám, že

to bude v pohodě, až se uvidí-
me. Doufám, že zůstaneme
přátelé. Třeba s Otou Petři-
nou určitě. A jestli bych něco
udělal jinak? No, měli jsme
tu změnu udělat o rok dřív.
Už desku Není nám do pláče
jsmeměli nahrávat v nové se-
stavě. Byly by to stejné písnič-
ky, ale bylo by to ještě lepší
s novou energií. Je to, jako
když si najdete nové děvče
a létáte metr nad zemí. Při-
znám se, že s novými členy lé-
támmetr nad zemí.

Zmínil jste Otu Petřinu,
který se v květnu vrátí do
O2areny se svým projek-
tem jakoMarpo. Nechystá-
te se na tento koncert?
Nechystám, ale vlastně to

není špatný nápad. S Otou
jsem hrál v kapele devět let
a na jeho koncertě jsemho vi-
děl jen jednou. Není to úplně
můj žánr, ale pochopil jsem,
proč tomají lidi rádi, v čem je
jeho síla. Právě proto, že Ota
má svého Marpa a Chinaski
pro něj nikdy nebyli opravdu
srdeční záležitost, tak si mys-
lím, že kdybychom se potka-
li, bylo by to v pohodě a bavili
bychom se, jako by se skoro
nic nestalo. Nemáme spolu
žádné křivdy. S ostatními je
to trochu těžší. Hráli jsme
spolu déle, byly tam různé au-

torské ambice, které úplně
nevyšly, a také větší kamarád-
ské vztahy. Jezdili jsme třeba
i v létě na dovolenou, a já je
pak vyrazil z kapely. Ale tak
to prostě je.

Změn jste zažil v Chinaski
už dost. Byla tohle ta nej-
těžší?
Nejtěžší bylo srovnat se se

smrtí Pavla Grohmana, to byl
nejhorší moment. Tehdy
jsme řešili, jestli vůbec hrát
dál. Tohle mi vedle toho při-
jde jednodušší. Zrálo to ve
mně tak dva roky. Poslední
rok jsem nad tím intenzivně
přemýšlel nebo to řešil. Buď
jsme si něco řekli, nebo na-
psali maily. V písemné podo-
bě lépe utřídíte myšlenky, co
vlastně chcete sdělit. Ale bo-
hužel to nikam nevedlo, což
je podle mě po patnácti le-
tech společného hraní nor-
mální. Naše společné mož-
nosti se už vyčerpaly.

Řešil jste v sobě i to, co by
na tuto změnu řekl právě
Pavel Grohman?
Samozřejmě. Nikdy se už

nedozvím, co by na to řekl,
ale myslím, že by souhlasil
a že by to udělal o rok dřív.
On byl rozhodnější. Mně to
dlouho trvá, ale když se roz-
houpu, dělám radikální
krok.

Kromě kapely hrajete také
v La Fabrice v Kleopatře.
To byl pro vás takový mezi-
článek?

Ano, na to přechodné obdo-
bí, než jsem začal zkoušet
s novou kapelou, jsem si na-
bral co nejvíce práce, abych
doma neležel a neužíral se
tím, co jsem udělal a co bude.
Celý leden jsem tak strávil
zkoušením s Jitkou Čvančaro-
vou a Ondřejem Pavelkou na
hře Petra Kolečka Kleopatra
a troufnu si říct, že to do-
padlo dobře. Máme vyprodá-
no a lidi jsou nadšení. Má to
jeden háček, že Jitka přišla
do jiného stavu, takže za ně-
kolik dní máme poslední
představení. Jitka v létě poro-
dí a obnovenou premiéru
uděláme zase od října. Už má
dost velké břicho a je to ne-
bezpečné. Ale ta pauza není
zase tak dlouhá, abychom to
přezkušovali s někým jiným.

Když máte volný čas,
čemu se věnujete?
Jakmile byl první krásný

den, jeli jsme s rodinou do
Drážďan a byl to nádherný
den. Když mám někdy volno,
tak jsem prostě s rodinou.
Máme rádi i chození po le-
sích, po skalách. Ale moc vol-
na nemám. Poslední koncert
v Plzni se natáčel pro jeden
pořad pro Českou televizi
a točili nás celý den. Také
máme každý koncert jinou
předkapelu. Přišlo 360 mailů
a všechny kapely si musím
poslechnout.

Chinaski v nové sestavě. Michal Malátný vpředu. TOMÁŠ BERAN

PAVEL
URBAN
pavel.urban@metro.cz

Kam vyrazit na Chinaski

Aktuálně je kapela v nové se-
stavě na klubovém turné.

● Dnes se Chinaski představí
ve Společenském domě
v Prostějově a zítra v Kultur-
ním domě v Herálci, kde už
je vyprodáno. Oba koncerty
začínají ve 20 hodin.

● V sobotu 28. dubna zavítá
kapela do Centra kultury
v Písku. Poslední dva květno-
vé koncerty turné v Jičíně
(3. a 4. 5.) jsou vyprodané.

● Mezitím se objeví Chinaski
21. dubna na Ústeckém ma-
jálesu, kterým odstartují ven-
kovní sezonu. Během léta
můžete skupinu potkat tře-
ba na Votvíráku, Holešovské
regatě, na Okoři či Vysočina
festu. Kromě toho kapela na-
chystala Přehrady Fest
a headlinerem bude na sérii
osmi zastávek Létofestu.

Michal Malátný: Třeba na
podzim bude nová deska



Jeden francouzský pěstitel vytvořil
opravdu ojedinělou odrůdu ja-
hod. Tato odrůda je schopna vy-
šplhat během 6 měsíců v roce do
výše 1,30 m a více. Máte hezké
jahody, které jsou čisté, zdravé
a mají jedinečnou vůni.

ZASAĎTE SI JE BĚHEM SVÉHO
VOLNA NA ZAHRADĚ NEBO
DO KVĚTINÁČE NA BALKONĚ.

Tyto popínavé jahodníky Mount
Everest (chráněná značka) potře-
bují na zakořenění jen velmi málo

místa. Přizpůsobí se jakékoliv pů-
dě a jsou odolné vůči chladu.
Na zasazení stačí jen pár minut
a potom je už budete muset
pouze podepřít a občas zalít.

VYTVÁŘEJÍ NA VAŠÍ ZAHRADĚ
BAREVNOU OZDOBU

A DÁVAJÍ PLODY ŘADU LET.

Každý den budete udiveni tím, že
uvidíte, jak se šplhají stále výše
a objevují se listy, květy a posléze
velké červené plody, které se
budou zvětšovat a bude jich stále

více. Představte si radost vašich
dětí, až jim dovolíte utrhnout si
ve výši paží tyto velké sladké plody,
úplně zralé, čisté a bez prachu
na vašem „jahodovém stromě“.
Budete je trhat až do příchodu
mrazů, dlouho po ukončení skli-
zně běžných jahod a z roku na rok
vám budou neustále dávat
voňavé plody.
Ano, nyní se již nepotřebujete
ohýbat, abyste sbírali na zemi a
v blátě jahody, které napadli
živočichové ještě předtím, než
byly zralé.

...tytojahodníkyposkytujíbezpřestávkyodkoncedubnaaždodoby,
nežpřijdoumrazy, jahody,kterébudetemoci trhatvevýšcečlověka.

Všechny vaše dezerty s jahodami s jedinečnou vůní.

Záruka 24 měsíců
Popínavé jahodníky jsou zabaleny ve speciálním obalu
chránicím jejich kořeny. Můžete je zasadit okamžitě po přijetí.
Pokud nezískáte do 90 dnů velké chumáče červených plodů,
které budete moci trhat ve výšce člověka, zavazujeme se vám
vrátit peníze za objednané jahodníky na pouhé požádání
a zcela bez diskuse poštovní poukázkou na vaše jméno.

Takto velké jahody
6 měsíců na vašem stole.

OBJEDNÁVKA
Ano, chci využít vaší výjimečné nabídky a získat popínavé jahody.

Kupón odstřihněte a zašlete na adresu:
HOMEPACKSHOPPING, s.r.o., P.O.BOX4, 75508DepoVsetín 70

Je samozřejmé, že pokud bych nezískal/a do 90 dnů a po dobu minimálně
6 měsíců velké chomáče červených plodů, které bych mohl/a sbírat ve výšce
člověka, pouze bych vás o tomto informoval/a dopisem a vy byste mi vrátili
hned a zcela bez diskuse poštovní poukázkou na mé jméno peníze za objed-
nané jahodníky.

Na základě této celkové a definitivní záruky objednávám:
❐1 sadu 5 jahodníků za cenu 349,- Kč
❐1 sadu 10 jahodníků za cenu pouhých 569,- Kč (ušetřím 129,- Kč)
❐1 sadu 20 jahodníků za cenu pouhých 780,- Kč (ušetřím 616,- Kč)

Cenuzaobjednávkuuhradímpřipřevzetí jahodníků(+149,-Kčpoštovnéabalné).
Zde jsou mé kontaktní údaje:
Příjmení: .......................................................... Jméno: .................................................
Adresa: ..............................................................................................................................
Město: .............................................................. PSČ: ....................................................
Telefon*: ........................................................... Podpis: .................................................
(*nepovinné)
e-mail*: ...............................................................................................................................
(*nepovinné)

TYTO JAHODNÍKY
ŠPLHAJÍ
K NEBI...

TYTO JAHODNÍKY
ŠPLHAJÍ
K NEBI...

PRMEJ02

POUZE

39,- Kč
ZA JEDEN JAHODNÍK

INZERCE
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Vypadá jinak než Elvis. Ale ten zpěv... zadejte si do YouTube „Elvis vs evil Elvis“. PROFIMEDIA.CZ

„Slunce nesvítí a vítr nebude
foukat, až se schováš, bez své
lásky, hluboko dovnitř,“ zpí-
vá procítěně v songu Sistinas
americký rocker Glenn Dan-
zig. Kdyby v roce 1992, kdy
tuto romantickou skladbu vy-
dal, existovala škatulka
„emo“, možná by ji obdržel.
Jenže Glenn Danzig, to je spí-
še tvrdý, jeho slovy dokonce
až hororový rock. Fantaskní
láskyplné výlety s ním poslu-
chači zažívají pouze občas.
V létě tento hudebník,

vlastním jménem Glenn Al-
len Anzalone, který proslul
už jako zpěvák legendární ka-
pelyMisfits, přijede vůbec po-
prvé do Česka. Svůj set před-
vede s doprovodnou kapelou
na festivalu Brutal Assault

v josefovské pevnosti, kde
oslaví 30 let od založení své-
ho sólového projektu pojme-
novaného jednoduše Danzig.
Poznávacím rysem jeho

projektu je právě jeho hlas.
Kritici jej přirovnávají ke zpě-
vu Elvise Presleyho nebo
Jima Morrisona z The Doors,
odkud pramení i Danzigova
přezdívka Evil Elvis čili ďábel-
ský Elvis.
Během působení v kapele

Misfits na přelomu
70. a 80. let spojil hororová té-
mata a punk, osobitá byla
i jeho vize gotického hard roc-
ku v kapele Samhain, která
stvrdila dnes tak populární
prolínání okultních témat
a těžkých riffů. Nedlouho
poté založil projekt Danzig,

který spolu s hity jako Mo-
ther nebo Twist of Cain utvr-
dilo jméno Glenna Danziga
a jeho „vlčí vytí“ jako jednu
z ikon hard rocku.

Za dlouhé roky hudebního
působení ovlivnil mnoho vý-
znamných kapel napříč styly
– za všechny jmenujme Me-
talliku, Guns N’ Roses, AFI,
The 69 Eyes, HIM, Type O Ne-
gative nebo Cradle of Filth.

Kromě hudebního působe-
ní vlastní společnost Verotik
vydávající komiksy orientova-
né na dospělé publikum, při-
čemž se osobně podílí na tvor-
bě mnohých publikací. Bru-
tal Assault proběhne od 8. do
11. srpna. Přijedou na něj
také Ministry nebo Suicidal
Tendencies. PETR HOLEČEK

Tři týmy středoškolských stu-
dentů z Ostravy, Neratovic
a Litvínova se zúčastní české-
ho kola soutěžeHydrogenHo-
rizon Automotive Challenge.
Vytrvalostní závody modelů
aut s pohonem na vodík
se uskuteční o víkendu v areá-
lu Kampusu Dejvice Fakulty
stavební ČVUT. Vítězové bu-
dou reprezentovat Česko
v květnovém celosvětovém fi-
nále v německém městě
Chemnitz. Veřejně přístupný
šestihodinový vytrvalostní
závod pojede každý den dva-
náct týmů, vždy od 9 do 15 ho-
din. Vyhlášení vítězů bude
v neděli v 15.15. HOP

Do klubu Roxy se dnes v noci
vrací Kölsch, jeden z veliká-
nů současné elektroniky, dán-
ský hudební vypravěč a člen
respektovaného nezávislého
labelu Kompakt.
V září vydal své další studio-

vé album 1989, kterým do-
končil trilogii popisující jed-
notlivé životní fáze od dětství
až po dospívání. Pro svůj ty-
pický precizní zvuk na albu
spolupracoval i s 24členným
orchestrem vedeným sklada-
telem Gregorem Schwellen-
bachem. Třetí článekmistrov-
ské skládačky odvypráví prá-
vě dnes.

Kölsch už jednou v Praze
předvedl dechberoucí dýdžej-
ské představení a beznadějně
vyprodal Roxy. Tento set je
také již vyprodaný, ale na
místě bude podle pořadatelů
k dipozici ještě stovka vol-
ných lístků.
Večírek v Roxy startuje v je-

denáct večer dvouhodino-
vým setem českého dýdžeje
Fatty M, set Kölsche má začít
v jednu ráno a trvat do pěti.
Pak na hodinu publikum
uklidní opět jihlavský rodák
Fatty M. Na druhé scéně bu-
dou dnes hrát Arturo Legorre-
ta a také Alan T. HOP

Jedou na vodík.
Závody zítra
v Dejvicích

Na Metronome Festivalu Pra-
gue, který se uskuteční
22. a 23. června na pražském
Výstavišti, se po 20 letech
sejdou Sexy Dancers. Skupi-
na složená ze členů J.A.R
a Monkey Business s Danem
Bártou a Darou Rolins se obje-
ví v pátečním programu.
Ve stejný den oslaví na fes-

tivalu svým koncertem třicá-
té narozeniny kapela Tata
Bojs. Novináře o tom včera in-
formovala dramaturgyně fes-
tivalu Barbora Šubrtová.
„RomanHolý je jediným in-

terpretem, který byl na kaž-
dém ročníku festivalu Metro-
nome, pokaždé však s jiným
projektem. První rok to byli
J.A.R. s gospelovým sborem,
loni Monkey Business a letos
Sexy Dancers. Mám radost,
že pokračujeme v tradici uni-
kátních českých koncertů,“
řekla Šubrtová.
Sexy Dancers jsou považo-

váni za legendu, přestože
před lety vydali jediné album
Butcher’s On s hitem Slim
Jim. „NaMetronomu si zahra-
jeme před lidmi po dvaceti le-

tech. Věřím, že to bude stát
za to. Jako účinkující navíc
zhlédneme koncerty našich
mnohem lepších zahranič-
ních kolegů zdarma,“ uvedl
Holý.
Již dříve pořadatelé Metro-

nome festivalu oznámili vy-
stoupení Massive Attack, The
Chemical Brothers, Davida
Byrna, Johna Calea či Toma
Odella. Nově prozrazeným zá-
stupcem zahraniční scény
jsou Superorganism, meziná-
rodní kapela z větší části obý-
vající společný dům a studio
v Londýně. Z Polska dorazí al-
ternativní Bokka, z Rakouska
Cari Cari. Fanoušci české hu-
dební scény dále uvidí Zrní,
Umakart, Midi Lidi, Prago
Union, This nebo elektronic-
ký projekt Davida Doubka
Ventolin. Vedle hudebního
programu konaného na
čtyřech scénách festival na-
bídne klidové zóny a občerst-
vení s využitím ekologického
bambusového nádobí a vrat-
ných kelímků. Dvoudenní
vstupenky stojí 1990 korun
ke stání. HOP

Ďábelský Elvis.
Poprvé v Česku

Metronome. Sexy
Dancers jsou zpět

Míchat bude Jirka Boháč
Už jedenadvacátý ročník národního nominačního kola
mistrovství světa v míchání nealkoholických koktejlů
Mattoni Grand Drink proběhl v českobudějovickém baru
Žlutá ponorka. Vyhrál Jiří Boháč, který v receptuře dopl-
nil chuť čaje, vodní řasy a mateřídoušky minerální vodou
Mattoni. Právě ta je stěžejní ingrediencí, kterou musí
obsahovat všechny koktejly. Osmé mistrovství světa
v míchání nealkoholických koktejlů, na němž bude
Jiří Boháč reprezentovat Česko, se uskuteční v rámci Svě-
tového dne nealkoholických koktejlů 16. června na praž-
ském Staroměstském náměstí. METRO

DJ Kölsch. Č tyři
hodiny elektroniky
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Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

FOTO: 2x AP

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 Kamenný most je
nejstarším mostem
v Německu, pochází
z 12. století a nachází
se v:
a) Hamburku
b) Řezně
c) Norimberku

2 Německý malíř
a grafik Albrecht
Dürer se narodil v roce
1471 a bylo to ve
městě:
a) Norimberku
b) Mnichově
c) Pasově

3 Děti z Bullerbynu je
známá knížka od
Astrid Lindgrenové,
hlavní vypravěčkou je:
a) Anna
b) Brita
c) Lisa

4 Sedm lidí zahynulo po
startu raketoplánu,
který roku 1986
explodoval a zřítil se.
Byl to:
a) Challenger
b) Discovery
c) Atlantis

5 Zápasník
Vítězslav Mácha
oslavil 70 let, jde
o olympijského vítěze
v zápase
řeckořímském z roku:
a) 1962
b) 1972
c) 1982 Zn

át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-a
,3
-c
,4
-a
,5
-b
.

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 23,6 °C
Rok výskytu: 1952

Počasí
DNES ZÍTRA NEDĚLE PONDĚLÍ

Min. 17
Max. 21

Min. 19
Max. 23

Min. 21
Max. 25

Min. 21
Max. 25

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Na stopě
14:25 Reportéři ČT
15:10 Cestománie
15:35 Příběhy slavných...

Ivan Luťanský
16:35 Polopatě
17:30 AZ-kvíz

Soutěž pro každého
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:45 GEN – Galerie elity národa
13:05 Proces H – den devátý
14:00 Hollywood

za 2. světové války (2/3)
14:50 Nacistická raketa V2
15:45 Coimbra
16:00 Zdravější krajina
16:30 Kouzlo Afriky
16:55 Návrat lvího zabijáka
17:50 S kuchařem kolem světa
18:45 Večerníček
19:00 Evropa dnes
19:25 Příběhy domů
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Četnické
humoresky (32/39)
Krimiseriál (ČR, 2007).
Hrají: T. Töpfer, I. Trojan,
A. Antalová, V. Preiss
a další. Režie A. Moskalyk,
P. Moskalyková Solo

21:35 Všechnopárty
22:29 Výsledky losování

Šťastných 10
22:30 Hercule Poirot
23:20 Případy detektiva

Murdocha XI
00:05 AZ-kvíz
00:35 Stav ohrožení
01:00 Bolkoviny
01:55 Žiješ jenom 2x
02:20 Sváteční slovo

geologa a spisovatele
Václava Cílka

02:30 Dobré ráno
05:00 Hobby naší doby

ČT1

20:00 Zázračná planeta:
Úžasný svět domácích
mazlíčků (2/4)
Jak se to všechno seběhlo,
že se psi stali našimi věrný-
mi milovanými společníky?
Z kolekce BBC Earth

20:50 Tajemství
ztracené říše Inků

21:50 Půlnoční slunce (3/8)
22:40 Půlnoční slunce (4/8)
23:35 Historie jednoho útěku

Drama (Arg., 2006)
01:20 Trabantem

Jižní Amerikou (7/12)
01:45 Krásy evropského

pobřeží: Kréta
01:50 Ženy v poli
02:25 Šlechtici bez titulů
02:50 Jiřina Štěpničková:

Generální prevence
03:05 Ztracené adresy

ČT2

20:15 Vraždy
na přelomu století (2)
Krimiseriál (Pol., 2017).
Zkušený detektiv Jan musí
vyřešit hrůznou vraždu
mladé sloužící, která čeka-
la dítě. Pachatelem byl
zřejmě otec dítěte, ale
jeho totožnost nikdo
nezná. Hrají: P. Małaszyński,
E. Lubos, A. Próchniaková,
O. Lubaszenko a další

21:20 Valkýra
Historické drama
(USA/N, 2008)

23:45 Policie v akci
00:40 Komisař Rex V (6)

Krimiseriál (N/Rak., 1999)
01:30 Komisař Rex V (7)
02:15 Prostřeno!
02:55 Doktor z hor:

Nové příběhy VII (15)

PRIMA

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Novinky
18:00 Óčko trendy
19:00 Óčko news

Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

21:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

22:00 Digital Love
Novinky ze světa EDM

22:30 Party ride
Dance music pro všechny

01:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Doktor
od jezera hrochů
Komedie (ČR, 2010).
Nesmělý lékař Čeněk by
vedl poměrně klidný život,
nebýt jeho chamtivé ženy
Zuzany a intrikánské tchy-
ně Marie. Hrají: J. Šmíd,
T. Bebarová, E. Holubová
a další. Režie Z. Troška

22:40 Terminátor 3:
Vzpoura strojů
Sci-fi thriller
(USA/N/VB, 2003)

00:40 Odložené případy III (6)
01:25 Odložené případy III (7)
02:10 Námořní vyšetřovací

služba VII (15)
02:50 Prásk!
03:30 Co na to Češi
04:10 Ordinace v růžové

zahradě 2 (183)

NOVA

20:15 Viktor Frankenstein
Horor (USA, 2015). Hrají:
J. McAvoy, D. Radcliffe,
A. Scott, Ch. Dance,
M. Gatiss a další.
Režie P. McGuigan

22:35 Armáda temnot
Horor (USA, 1992)

00:30 Americký chopper V (24)
Seriál (USA, 2007)

01:15 Všemocný (19)
Krimiseriál (USA, 2015)

01:55 Ztracená archa (7)
Dobrodružný seriál
(USA, 2015)

02:35 Všemocný (19)
Krimiseriál (USA, 2015)

03:20 Ztracená archa (7)
Dobrodružný seriál
(USA, 2015)

04:00 Bylo nebylo II (15)
Seriál (USA, 2012)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:40 Krok za krokem VI (11)
13:00 Ordinace v růžové

zahradě 2 (184)
14:10 Odložené případy III (6)
15:05 Odložené případy III (7)
15:55 Námořní vyšetřovací

služba VII (15)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3445)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:00 Polední zprávy
12:05 Šéf na grilu
12:45 Jake a Tlusťoch (5)
13:45 Doktor z hor:

Nové příběhy VII (15)
Vina 1/2. Seriál (N, 2014)

14:35 Komisař Rex V (6)
15:30 Komisař Rex V (7)
16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divošky
19:55 Top star

12:15 Futurama V (14)
12:45 Simpsonovi XVI (10, 11)
13:35 COOLfeed
13:45 Simpsonovi XVI (12, 13)
14:45 Teorie velkého

třesku X (24)
15:10 Teorie velkého třesku (1)
15:40 Futurama V (15)
16:05 Americký chopper V (24)
17:05 Top Gear XVIII
18:15 Simpsonovi XVI (14)
18:45 Simpsonovi XVI (15)
19:15 Simpsonovi XVI (16)
19:45 Simpsonovi XVI (17)
20:05 COOLfeed

06:00 Ranní fresh
07:00 InstaExpres
07:05 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:00 Óčko trendy
14:00 Óčko news
14:05 Óčko trendy
15:00 Óčko news
15:05 Óčko trendy
15:30 SMASH!

Svět komiksů
15:35 Óčko trendy

„Jen sem,
Homere, tím

autem necouvej.“

MICHAL LISTER DANEŠ
Facebook
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Vladislava
Voznickova

Nevěřím, ale když se
něco stane, mám to
aspoň na co svést.

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

Horoskop na pátek 13. 4.

Pošlete mi SMS ve tvaru 31SAG a svůj text
na tel.: 904 30 55 nebo volejte na 906 70 330 355 paní Dalila

STRÁŽNÝ!STRÁŽ
Andelel^

Pošlete mi SMS ve tvaru 31SAG a svůj text

STRÁŽNÝ!ST
Máte přání? Vyšlete jej a propojím vás!

Zeptejte se astroložky!

Horoskop lásky
Pište SMS ve tvaru 78NZK a vaše
datum narození na číslo 904 30 46

p y
Milostné výklady z oblasti vztahů!

Pro všechny manželské svaz-
ky bude dnešní den náročný.

Hádky visí doslova ve vzduchu. Vyhnete
se jim jenomdíky sebeovládání.

Dnes se hodně zamyslíte nad
svým vztahem k partnerovi.

Uvědomujete si, že by se z vaší strany
měly věci změnit k lepšímu.

I když není někdy myšlen-
kovým pochodům vašeho

partnera snadnéporozumět, dnes se o to
aspoňpokuste.Hodněmu tímpomůžete.

Jestli stále marně hledáte
lásku, zamyslete se dnes nad

tím, jak o sobě smýšlíte. Pokud se podce-
ňujete, nikoho nezískáte.

V pátek dáte svému partne-
rovi důležitý slib. Je nutné,

abyste ho pak také dodrželi a vaše slova
nebyla jen plácáním do větru.

Všichni ti, kteří jsou na po-
čátku nového vztahu a mají

pocit, že to není ono, budou dnes pře-
mýšlet, jak s ním dále naložit.

Zadaní se dnes rozhodnou
zainvestovat spoustu úsilí do

nastolení harmonie ve svém vztahu. Ta-
ková snaha se samozřejmě vyplatí!

Kde berete svůj neutuchající
elán, to je vašemuokolí záha-

dou. Dnes se vás na to zeptá i váš partner.
Vaše odpověď ho pobaví.

Přes únavu se dnes věnujte
partnerovi a užijte si spolu

příjemný páteční večer. Pracovní týden
je za vámi a víkend před vámi.

Planetární energie dnes vy-
bízí k tomu, abyste si vyrazili

do víru společenského života a trochu se
s partnerem odreagovali.

I když jindy své city moc ne-
projevujete a držíte je spíše

v sobě, dnešní den přinese situaci, kdy
jim rádi dáte průchod.

Ve společnosti vašeho part-
nera z vás dnes spadne veš-

keré napětí a bude vámmocdobře. Tako-
vých chvilek si dopřejte více.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Pavel
Fispa

Horší než pátek
třináctého je každé

pondělí.

Komiks. Divadlo S+H hraje 14. dubna představení „Hurvínkovo přání“

Řešení sudoku

APRÍLOVÉ
ZPRÁVY

Nedávno jsmeměli opět apríl, tedy 1. duben, a s ním i jeden tra-
diční folklor: aprílové vtípky. Řada z nich se navíc rok co rok ob-
jevuje i jako vymyšlené zprávy v různých médiích. Jedná se
o zprávy tvářící se jako standardní součást zpravodajského servi-
su daného média. Zpravidla však jsou postaveny na nějakém ab-
surdním sdělení, odkazují na vymyšlené zdroje či neexistující
instituce a citují fiktivní experty. Aprílové zprávy ale v poslední

době dostávají velmi silnou kon-
kurenci, a to v podobě různých
úmyslně smyšlených či manipula-
tivních zpráv, zahlcujících náš
mediální prostor bez ohledu na
den a měsíc publikování. Dá se
tedy říci, že díky těmto takzva-
ným fake news neboli smyšle-
ným zprávámmáme vlastně apríl

skoro každý den. A s tím souvisí další problém. Jak se náš
prostor zaplavuje podobnými smyšlenými zprávami, mění se
i přístup diváků, posluchačů a čtenářů k nim. Řada lidí těmto
zprávám věří, často už jen z toho důvodu, že odpovídají jejich vi-
dění světa nebo že potvrzují jejich názory. Například ten, kdo
nemá rád Evropskou unii, bez problémů uvěří tomu, že nám
bruselští úředníci chtějí zakázat písmeno Ř, tradiční velikonoč-
ní pomlázku, či dokonce Krtečka. A jak z mnoha konkrétních
příkladů víme, často tyto zprávy předávají dál i naši politici. Ze-
jména jsou tím pověstní politici z hnutí SPD, pozadu ale nezů-
stávají ani zástupci ostatních politických stran. Zdá se, že zdra-
vý selský rozum a racionalita při konzumaci informací čím dál
častěji ustupují stranou. V době, kdy lidé věří téměř čemukoli,
co si přečtou, aprílové zprávy bohužel ztrácejí své kouzlo.

PETR
JUST
POLITOLOG, METROPOLITNÍ
UNIVERZITA PRAHA

Výrok dne

Jakub
Pokorný

Pro mě je každý
pracovní pátek

utrpení.

Anketa Věříte na pátek 13.? Děláte v ten den něco jinak?

Dopisy a vzkazy

Koroze myšlení
Vlády chtějí ochránit pla-
netu. Zpřísňují limity emi-
sí aut, takže některé auto-
mobilky podváděly, a tak
obrovská množství aut
končí na „hřbitovech“,
kde je žere koroze. Důsled-
kem je větší poškození kli-
matu, než kdyby tato auta
byla rozdána těm, kteří
jezdí ve starých vozech
a produkují jedy ve vel-
kém. Také zbytečné dran-
cování surovinových
a energetických zdrojů se
tu projevuje. Sešrotování
produkce bude též nároč-
né. Letecké záběry na
moře hnijících aut pochá-
zejí také z USA. Výrobu ne-
lze zastavit, i když se ne-
prodává. Krachovalo by
vše – od hutí až po pře-
pravce. Nebylo by levnější
všechny ty, co by přišli
o práci, raději živit a nevy-
rábět nic? Připomíná to
doby, kdy se spalovalo obi-
lí a káva, vylévalo mléko...
Raději ničit než dát zadar-
mo komukoliv na světě,
že? Zabavené zboží se
pálí, i když to nejsou tře-
ba zrovna drogy. Je třeba
sešrotovat i ty, kteří vy-
mýšlejí a nařizují mrhání?
Gulliver při návštěvě Lapu-
ty viděl věci podobné.

JIŘÍ VLACH, BRNO

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

Citát

Díky fake news
máme apríl
skoro
každý den.

VTIP TÝDNE
S DOBRÝM
KORCEM

Babička leží na smrtelné
posteli, zavolají k ní doktora.
Když lékař odchází, babička
otevře jedno oko a ptá se:

„Kdo to byl?“

„To byl pan doktor, babičko.“

„Aha, já si říkala, že na faráře
si nějak moc dovoluje.“

VTIP VLASTY KORCE
POSLOUCHEJTE KAŽDÉ VŠEDNÍ
RÁNO V 8.50 NA RÁDIU IMPULS.

Impuls pro Metro

„Chtěl bych svému
dítěti dát stejnou
péči, jakou jsem
dostal od svých

rodičů.“
RADEK ŠTĚPÁNEK
BÝVALÝ TENISTA

Někdejší hráč top 10 čeká v létě
potomka s Nicole Vaidišovou.
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Satoranský proti Torontu
Basketbalisté Washingtonu zakončili základní část NBA
prohrou 92:101 v Orlandu a obsadili osmou příčku ve Vý-
chodní konferenci. V play-off je tak čeká lídr konference
Toronto, které ze čtyř zápasů dvakrát porazili. Český re-
prezentant Tomáš Satoranský (na snímku) nastoupil v zá-
kladní sestavě Wizards a zaznamenal 13 bodů, devět do-
skoků, čtyři asistence a 42 odehranými minutami si vytvo-
řil nové maximum. V Západní konferenci vybojovala po-
slední postupové místo Minnesota, a to v přímém soubo-
ji s Denverem po domácí výhře 112:106 po prodloužení.
V prvním play-off od roku 2004 se utká s Houstonem. AP

Hokejisté Třince
hostí ve finále Ko-
metu Brno, kterou
favorizují sázkaři.

Kometa obhajuje extraligový
titul. Navíc ve vyřazovací čás-
ti ztratila jen jeden zápas. Na-
víc na kluzištích soupeřů má
excelentní bilanci bez jediné
porážky. A právě na soupeřo-
vě ledě začíná pro Brno také
finálová série. V třinecké
Werk Areně se zítra hraje prv-
ní duel od 18.20 hodin.
Že by mohli Jihomoravané

navázat na úspěšné tažení
z venkovních stadionů, tuší
také mladý útočník Komety
Martin Nečas. „Vypadá to tak.
Těžko se to ale hodnotí, pro-
tože je to shoda náhod a zále-
ží na tom, jak to vyjde. Sám
ale říkám, že je to možná ně-
kdy trochu výhoda,“ uvedl
Nečas pro klubové stránky.
Brankář Ocelářů Šimon

Hrubec si je bilance také vě-
domý. „Bude to zajímavý sou-
boj, protože jim se daří ven-
ku a nám doma. Dost napoví,
jak dopadnou ty dva úvodní
zápasy u nás,“ tušil Hrubec.

Hrubcův spoluhráč Vladi-
mír Svačina hrál proti Brnu
loni finále v dresu Liberce.
„Mám šanci jim to vrátit, mi-
nulý rok jsme s Brnem proje-
li 0:4, finále nám vůbec nevy-
šlo. Věřím, že letos se s Ocelá-
ři budeme radovat my. Jdeme
si finále hlavně užít. Podobné
soupeře jsme měli v Lize mis-
trů a tam se nám dařilo,“ při-
pomněl Svačina semifinálo-
vou účast v evropské soutěži.
Na finále se těší také Nečas.

„Půjdeme do toho všichni na-
plno, abychom titul obháji-
li,“ prohlásil talent Komety.
Právě Brno je favoritem sé-

rie podle bookmakerů i sázka-
řů. Kometa má kurz 1,52:1
a 99 procent sázkařů Fortuny
věří v její titul. PAVEL URBAN

Ačkoli fotbalisté Plzně na jaře
zatím zůstávají za očekává-
ním, trenér Sparty Pavel Ha-
pal ji před nedělním vzájem-
ným zápasem (18.00) nijak ne-
podceňuje. Tuší, že Sparta
jako soupeř bude pro Plzeň
znamenat zvýšenou motivaci.
„V Plzni asi nepanuje dobrá
nálada, určitě je tam nějaká

nervozita, ale pořád mají titul
ve svých rukou a zápas se Spar-
tou pro ně může být odrazový
můstek do závěru sezony,“
řekl Hapal. Sparta už osm zá-
pasů neprohrála. „Plzeň je těž-
ký soupeř, bude favoritem,
ale jejich poslední výsledky
naznačily, že dokážou pro-
hrát,“ prohlásil Hapal. ČTK

Bolt se diví
Světový rekordman Usain
Bolt atletickou kariéru
ukončil před osmi měsíci,
ale pořád chvílemi nerozu-
mí tomu, že právě on dosá-
hl takových úspěchů. Bolt
se svěřoval na Hrách Com-
monwealthu, kam přijel
jako divák. „Jsem z ja-
majského venkova, hrával
jsem fotbal na ulici. Běhal
jsem bos. Ani na chvíli
jsem si nepomyslel, že to
dojde tak vysoko. Takže
pro mě je úžasné se někdy
jen posadit a žasnout, že
jsem toho tolik dokázal,“
uvedl Bolt. AP

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťujeMaterna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč,
1min/90Kč vč DPH,max. délka hovoru 13minut,

www.ema.bz, www.platmobilem.cz

• MLADÉ A ZNUDĚNÉ! Rozptyl
je sexem! Pošli SMS ve tvaru
72RCX a text na 909 15 50
• Život utíká! A než uteče, chci
si ještě pořádně užívat!!! Jarča
46. Tel: 909 90 99 25 nebo SMS
na 909 15 40 s kódem 93XMR
a tvůj text!

TAJNÁ RYCHLOVKA?
Jsem pro! Klára 35, Lehovec.
Volej 909 801 801 kód NBR79

• Vdova Jitka 62. Jsem finanč-
ně zajištěná, ale bez dětí a ne-
šťastná. Pomůže mi někdo?
Mám rádamuchlování! Ozvi se
mi na 909 80 50 40 nebo SMS
na 909 15 45 s kódem 81ZNN
a tvůj text!

Koupím/převezmu

fungující,
zadluženou
společnost,
s.r.o./a.s.

Rychlé a solidní jednání.

Tel. +421 940 309 411
email: p.hudak@protonmail.com

Rakouští vyšetřovatelé potvr-
dili, že vrcholné funkcionáře
Mezinárodní biatlonové unie
(IBU) a ruské sportovce pode-
zřívají z dopingu, korupce a fi-
nančního podvodu. Zasahova-
li kvůli tomu v centrále IBU
v Salcburku. Podezřelí jsou šéf
světového biatlonu Anders
Besseberg a generální sekre-
tářka Nicole Reschová. ČTK

Finance - poptávka

IntimníPráce - nabídka
• Nabízíme zajímavou spolu-
práci na projektu studie hod-
nocení generických léčiv (léky
jsou běžně dostupné na trhu).
Hledáme zdravé muže a ženy,
kteří neužívají žádné trvalé
léky a jsou nekuřáci. Můžete
získatmotivující finanční kom-
penzaci. Studie podléhají
schválení SUKLu a etické komi-
si. Pro více informací volejte:
Tel. 242454429 po-pá 8-20:00.
Email: klinika@quita.czWebo-
vé str.: http://www.quin-
ta.cz/dobrovolnici-7/169384

Finance - nabídka
• Oddlužíme nemovitost! Vy-
platíme Vaše dluhy, zástavy,
exekuce! Odkup nemovitosti,
peníze máte do 48 hod! V ne-
movitosti můžete stále byd-
let! 737352730167725

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Zprávy krátce

Češi klesli
na 45. pozici
Čeští fotbalisté si v břez-
nu pohoršili v žebříčku
mezinárodní federace
FIFA o dvě příčky, na
45. pozici. Dostali se
před ně Řekové a Černá
Hora. Na třetí místo po-
skočila Belgie, nadále ve-
dou Němci před Brazílií.

Juventus volá
po videu v LM
Majitel fotbalistů Juven-
tusu Turín Andrea Agnel-
li bude podporovat zave-
dení videa v Lize mistrů.
Vede ho k tomu sporná
penalta v závěru odvety
čtvrtfinále s Realem Mad-
rid, která připravila Ju-
ventus o prodloužení
a přinesla postup Realu.

Nejede ani Frolík
Čeští hokejisté se musí
na květnovémmistrov-
ství světa v Dánsku obe-
jít bez Michaela Frolíka.
Třicetiletému útočníko-
vi sice již s Calgary Fla-
mes skončila v NHL sezo-
na, majitel dvou bronzů
z MS však očekává s part-
nerkou Dianou Kobzano-
vou v nejbližších týd-
nech narození druhého
potomka. ČTK

Trenér Sparty Hapal.
Plzeň bude favoritem

Biatlon. Šetří
doping i podvod

Bitva o titul
začíná zítra

Finálová série extraligy

Hraje se na čtyři vítězné duely.

● Sobota 14. 4. od 18.20 hodin
Oceláři Třinec–Kometa Brno
Neděle 15. 4. od 16 hodin
Oceláři Třinec–Kometa Brno
Středa 18. 4. od 17.20 hodin
Kometa Brno–Oceláři Třinec
Čtvrtek 19. 4. od 17 hodin
Kometa Brno–Oceláři Třinec
Případné duely: 22., 24., 26. 4.



Ilustrativní vyobrazení modelu. Spotřeba a emise CO2 v kombinovaném režimu: 6,3–7,1 l / 100 km a 164–183 g/km. Nabídka pro podnikatele, cenu s DPH poskytne autorizovaný
partner. Příklad financování verze Trend L1 105 k platí pouze pro podnikatelské subjekty do 30. 6. 2018, nejedná se o závaznou nabídku na uzavření smlouvy.

Poskytněte svým klientům nebo přátelům jízdu
první třídou a získejte jen ty nejlepší reference!
• Prostorný interiér pro 8–9 cestujících a jejich zavazadla
• 10 reproduktorů, SYNC 3 s hlasovým ovládáním v češtině
• Prodloužená záruka FORD PROTECT – 5 let / 200 000 km

Přijďte na nezávaznou testovací jízdu. Těšíme se na vás.

Nejvyšší hodnocení získáte
s novým Fordem Tourneo Custom

Inovativní konferenční uspořádání sedadel

již za

nebo za8999Kčměsíčně s úrokem
2,99% s financováním Ford Credit

599900Kč

Kontaktujte autorizovaného partnera Ford ve vašem regionu:

AUTO IN s.r.o.
Kutnohorská 217/3
Hradec Králové
Tel.: 495 511 590
www.ford-autoin.cz

AUTO IN s.r.o.
Poděbradská 292
Pardubice
Tel.: 469 775 075
www.ford-autoin.cz

Auto Trutnov s.r.o.
Krkonošská 566
Trutnov
Tel.: 499 816 542
www.autotrutnov.cz

MotoTrade VM s.r.o.
Lipová 151/3
Vysoké Mýto
Tel.: 465 423 566
www.fordvm.cz

AUTO IN s.r.o.
Tovární 3
Svitavy
Tel.: 469 775 031
www.ford-autoin.cz


